

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,278,893	3,144,792
受取手形、売掛金及び契約資産	2,519,731	1,782,612
電子記録債権	535,410	568,459
商品及び製品	684,889	646,401
仕掛品	184,948	172,556
未成工事支出金	11,908	31,838
原材料及び貯蔵品	689,073	730,734
未収入金	49,522	24,298
その他	106,511	60,009
貸倒引当金	△579	△251
流動資産合計	7,060,309	7,161,452
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,451,412	1,420,681
機械装置及び運搬具（純額）	618,951	682,660
工具、器具及び備品（純額）	79,414	77,832
土地	255,415	255,415
リース資産（純額）	71,819	63,774
建設仮勘定	244,241	166,164
有形固定資産合計	2,721,255	2,666,529
無形固定資産		
のれん	174,999	165,869
その他	17,883	16,762
無形固定資産合計	192,882	182,631
投資その他の資産		
投資有価証券	1,603,527	1,619,225
関係会社出資金	24,870	35,613
繰延税金資産	111,848	43,200
保険積立金	41,380	41,930
その他	343,716	352,946
投資その他の資産合計	2,125,342	2,092,916
固定資産合計	5,039,480	4,942,077
資産合計	12,099,790	12,103,530

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	639,776	554,790
電子記録債務	737,621	684,225
短期借入金	1,476,908	1,799,508
リース債務	35,237	31,977
未払法人税等	138,929	10,451
賞与引当金	257,311	164,823
役員賞与引当金	35,273	10,557
その他	530,434	775,077
流動負債合計	3,851,492	4,031,410
固定負債		
長期借入金	827,776	732,949
リース債務	2,132	2,132
退職給付に係る負債	803,194	771,181
役員退職慰労引当金	83,294	70,661
役員株式給付引当金	21,372	24,943
資産除去債務	110,875	110,875
その他	195,928	200,741
固定負債合計	2,044,573	1,913,484
負債合計	5,896,066	5,944,895
純資産の部		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金	85,474	85,474
利益剰余金	4,733,990	4,676,416
自己株式	△149,111	△149,111
株主資本合計	5,374,874	5,317,299
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	828,849	841,335
その他の包括利益累計額合計	828,849	841,335
純資産合計	6,203,724	6,158,635
負債純資産合計	12,099,790	12,103,530

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	2,354,064	2,739,537
売上原価	1,698,710	2,038,062
売上総利益	655,354	701,475
販売費及び一般管理費	600,472	585,573
営業利益	54,882	115,901
営業外収益		
受取利息	343	1,999
受取配当金	22,895	29,132
受取家賃	4,127	3,816
為替差益	3,066	4,612
その他	1,617	5,779
営業外収益合計	32,050	45,341
営業外費用		
支払利息	6,227	10,040
持分法による投資損失	2,598	—
その他	616	—
営業外費用合計	9,442	10,040
経常利益	77,490	151,202
特別損失		
固定資産除却損	271	42
ゴルフ会員権評価損	—	190
特別損失合計	271	232
税金等調整前四半期純利益	77,218	150,969
法人税、住民税及び事業税	15,204	24,534
法人税等調整額	6,992	62,909
法人税等合計	22,196	87,444
四半期純利益	55,021	63,525
親会社株主に帰属する四半期純利益	55,021	63,525

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	55,021	63,525
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	50,259	12,485
持分法適用会社に対する持分相当額	△12,674	—
その他の包括利益合計	37,584	12,485
四半期包括利益	92,606	76,010
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	92,606	76,010

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	83,300千円	92,654千円
のれんの償却額	9,130	9,130

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	耐火物	エンジニアリング	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	1,234,990	872,441	98,414	2,205,846	148,218	2,354,064	—	2,354,064
セグメント間の内部 売上高又は振替高	18,097	—	—	18,097	—	18,097	△18,097	—
計	1,253,087	872,441	98,414	2,223,943	148,218	2,372,162	△18,097	2,354,064
セグメント利益又は損失 (△)	86,288	91,459	57,928	235,676	25,833	261,510	△206,628	54,882

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、塗料循環装置事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額△206,628千円は、主に報告セグメントに帰属しない本社部門の人件費及び経費であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	耐火物	エンジニアリング	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	1,366,520	1,199,792	98,312	2,664,625	74,911	2,739,537	—	2,739,537
セグメント間の内部 売上高又は振替高	20,813	—	300	21,113	—	21,113	△21,113	—
計	1,387,334	1,199,792	98,612	2,685,739	74,911	2,760,650	△21,113	2,739,537
セグメント利益又は損失 (△)	79,281	180,631	57,666	317,579	△21,395	296,183	△180,281	115,901

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、塗料循環装置事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額△180,281千円は、主に報告セグメントに帰属しない本社部門の人件費及び経費であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。